
 
«19» июня 2024 года  № 88/1-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета                      

сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатным избирательным округам №№4,8                                

на 08 сентября 2024 года 

 

 

В соответствии со статьями 10 и 88 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, на основании решений Совета сельского поселения 

Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан от 29 сентября 2023 года №29-2-2 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения 

Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4 

Камалтдиновой Алии Радиловны» и от 06 февраля 2024 года №29-6-2                  

«О досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского 

поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу 

№8 Ахъямова Фарита Фарвазовича», территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/112-7 

возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения 

Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан   решила:  

 

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета сельского поселения 

Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№4,8 на 08 сентября 2024 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наши Киги» - 

«Бе66е8 ?ый4ы». 
 

 

 

 

 



3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан и Совет сельского поселения Нижнекигинский 

сельсовет муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан. 

 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан Гайфуллина А.Ю. 

 

 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина          
 

 

 
 


